[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2010 года № 1498 "О Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по статистике на 2011 - 2015 годы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 2012 года № 452
[bookmark: z1]ПРЕСС-РЕЛИЗ

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2010 года № 1498 «О Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по статистике на 2011 – 2015 годы» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 10-11, ст. 137) следующие изменения:

      в Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по статистике на 2011 – 2015 годы, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 7. «Бюджетные программы»:

      в подразделе 1. «Бюджетные программы»:

      в бюджетной программе 001 «Услуги по регулированию в области статистической деятельности и межотраслевой координации государственной статистики»:

      в графе «2012» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «5 302 129» заменить цифрами «5 302 199»;

      в бюджетной программе 004 «Прикладные научные исследования в области государственной статистики»:

      в графе «2012»:

      в строке «Показатели прямого результата. Проведение прикладных научных исследований и аналитических работ в области государственной статистики» цифру «3» заменить цифрой «1»;

      в строке «Показатели конечного результата. Количество проведенных прикладных научных исследований и аналитических работ в области государственной статистики» цифру «3» заменить цифрой «1»;

      в строке «Показатели эффективности. Средние затраты проведения прикладных научных исследований по одной теме» цифры «2 661» заменить цифрами «1 996»;

      в строке «Объем бюджетных расходов» цифры «7 984» заменить цифрами «1 996»;

      в бюджетной программе 006 «Проведение национальной переписи»:

      в графе «2012» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «2 098» заменить цифрами «1 180»;

      в бюджетной программе 007 «Капитальные расходы Агентства Республики Казахстан по статистике»:

      в графе «2012» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «635 653» заменить цифрами «637 153»;

      в бюджетной программе 011 «Создание и развитие интегрированной информационной системы «е-Статистика»:

      в показателях конечного результата:

      строку:

      «
	Взаимодействие с

административными источниками

данных
	%

	40
	75
	85
	90
	100
	100

»

      изложить в следующей редакции:

      «
	Уровень автоматизации процессов

взаимодействия с административными

источниками
	%
	12
	33
	83
	91
	95
	100

»;

      в подразделе 2. «Свод бюджетных расходов»:

      в графе «2012»:

      в строке «ВСЕГО бюджетных расходов» цифры «8 703 313» заменить цифрами «8 697 977»;

      в строке «текущие бюджетные программы» цифры «7 807 511» заменить цифрами «7 802 175»;

      в строке 001 «Услуги по регулированию в области статистической деятельности и межотраслевой координации государственной статистики» цифры «5 302 129» заменить цифрами «5 302 199»;

      в строке 004 «Прикладные научные исследования в области государственной статистики» цифры «7 984» заменить цифрами «1 996»;

      в строке 006 «Проведение национальной переписи» цифры «2 098» заменить цифрами «1 180»;

      в строке 007 «Капитальные расходы Агентства Республики Казахстан по статистике цифры «635 653» заменить цифрами «637 153».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14